

平成18年9月期 決算説明補足資料

1. 営業利益の増減要因 (連結)

(億円)

営業利益	18年9月期	191
	17年9月期	171
	増減	20

内	数量因	22
	コストダウン・他	12
	為替因	19
	構成変化因	10
	売値因	28
訳	原材料因	△60
	償却費	△11
	計	20

平均為替レート	18年9月期	115円/US\$
	17年9月期	110円/US\$

2. 有利子負債額・金融収支 (連結)

(億円)

	有利子負債額	金融収支	
			内配当金
18年9月期	276	6	4
18年3月期	263	9	6
17年9月期	286	6	3

(注)有利子負債額は(中間)期末残高

3. 各部門の事業内容 (連結)

化成品・樹脂	ポバール
	エバール
	メタアクリル
	イソブレン
	樹脂加工品他
織 維	ビニロン
	ポリエステル
	人工皮革
	不織布
	面ファスナー
機能材料・メディカル他	メディカル製品
	オプトスクリーン
	環境事業
	エンジニアリング他

4. 設備投資額・減価償却額（連結・単独）

（億円）

	設備投資額		減価償却費	
	連結	単独	連結	単独
19年3月期（見込）	405	291	280	172
18年9月期	167	111	128	76
18年3月期	339	195	252	154
17年9月期	195	99	117	70

5. 研究開発費総額（連結・単独）

（億円）

	連結	単独
18年9月期	69	49
18年3月期	141	102
17年9月期	68	50

6. 従業員数（連結・単独）

（人）

	連結	単独
18年9月期	6,913	2,695
18年3月期	6,842	2,535
17年9月期	6,969	2,583

7. 主要決算数値（連結・単独）

（億円）

	連結	対前年同期 増減率	単独		連単倍率
				対前年同期 増減率	
売上高	1,913	+6.7%	963	+5.4%	1.99
売上総利益	543	+4.5%	292	+9.2%	1.86
営業利益	191	+11.9%	113	+27.6%	1.69
経常利益	173	+15.1%	124	+40.9%	1.40
当期純利益	99	+7.5%	72	+31.4%	1.36
1株当たり当期純利益	26円88銭		19円71銭		1.36
総資産	4,889		3,876		1.26
ROE	5.8%		4.9%		—
純資産	3,483		2,997		1.16
自己資本比率	70.8%		77.3%		—

以上